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Folketingets Europaudvalg har i brev af 29. oktober 2019 stillet mig følgende 

spørgsmål 45 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

 

 

Spørgsmål 45 

Vil ministeren redegøre for regeringens arbejde med at få indført en juridisk bin-

dende klimalov i EU, jf. Socialdemokratiets valgoplæg ”Sammen tager vi kampen i 

EU”, side 7? Samtidig bedes ministeren redegøre for, hvad og hvordan regeringen 
vil spille ind til den kommende Kommissions mål om at fremlægge en lignende 

klimalov og til ambitionen om en ”European Green Deal”.  

Svar 

Den indkomne formand for den nye EU-Kommission, Ursula von der Leyen, an-

noncerede i juli 2019 en ”European Green Deal”, der lægger en meget ambitiøs 
linje for EU’s klima-, miljø- og naturpolitik for den kommende Kommission. Det 

præcise indhold af Green Deal kendes ikke endnu, men den forventes blandt andet 

at indeholde et forslag til en klimalov med et mål om klimaneutralitet i 2050, et høje-

re EU klimamål i 2030 på ml. 50-55 pct. samt en lang række initiativer indenfor 

forskellige sektorer.  

 

Regeringen støtter stærkt, at den nye Kommission vil prioritere en ambitiøs klima- 

og miljødagsorden og integrere denne på tværs af en række sektorer, og regerin-

gen ser derfor meget frem til fremlæggelsen af forslaget til Green Deal. Dette har 

jeg givet udtryk for i Miljørådet og i samtaler med kommissærer, medlemmer af 

Europa-Parlamentet og ministre fra andre medlemslande.  

 

Jeg kan særligt fremhæve, at regeringen arbejder for, at der snarest muligt opnås 

enighed i EU om et mål om klimaneutralitet senest i 2050, som kan indgå i et for-

slag om en europæisk klimalov. Regeringen arbejder endvidere for, at EU’s kli-
mamål for 2030 skal hæves til mindst 55 pct. reduktion af drivhusgasser i forhold til 

1990-niveau.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

Europaudvalget 2019-20
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 45 
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